

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-१

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान
<b>आय:</b>		०	३४२२११
<b>राजस्व:</b>		०	८१३३९
आन्तरिक राजस्व		०	१०११८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट		०	५५७२१
अन्य आय			१५५००
<b>अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण</b>		०	२३९०१६
नेपाल सरकारबाट प्राप्त		०	२३४३००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त		०	४७१६
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त		०	०
<b>जनसहभागिता:</b>		०	५०००
नगद सहभागिता		०	०
श्रम तथा वस्तुगत सहायता		०	५०००
अन्य			१६८५६
युनिसेफ MSNP RVWRMP लगायत एन जि ओ आइ एन जि ओ बाट प्राप्त			१६८५६
<b>व्यय:</b>		०	३४२२११
चालु खर्च		०	२१३६६५
पूँजिगत खर्च		०	१२८५४६
		०	३४२२११
<b>बजेट बचत (+)/न्यून (-)</b>		०	०

०

<b>वित्तीय व्यवस्था</b>		०	०
<b>खुद ऋण लगानी</b>		०	०
ऋण लगानी (-)		०	०
ऋण लगानीको सावौं फिर्ता प्राप्ति (+)		०	०
		०	०
<b>खुद शेयर लगानी</b>		०	०
शेयर लगानी (-)		०	०
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)		०	०
		०	०
<b>खुद ऋण प्राप्ति</b>		०	०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)		०	०
ऋण प्राप्ति (+)		०	०

०

०

<b>अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)</b>		०	०
--------------------------------------	--	---	---

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७४/७५ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को लक्ष्य
<b>राजस्व:</b>			
<b>आन्तरिक राजस्व:</b>	<b>६४९२</b>	<b>६८१५</b>	<b>१०११८</b>
सम्पत्ती कर	०	०	१५०
घरबहाल कर	०	०	१००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	०	०	२५
सवारी साधन कर	०	०	१००
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	३३०	३३५	४००
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	६१६	६२०	१०००
पर्यटन शुल्क	०	०	५०
विज्ञापन कर	०	०	०
व्यवसाय कर	०	०	२०
भूमिकर (मालपोत)	०	०	२०
दण्ड जरिवाना	०	०	०
फोहरमैला तथा सरसरफाइ शुल्क	४६९१	५०००	७०००
परिक्षा शुल्क	०	०	१०
पशु स्वास्थ्य र कृषि सेवा शुल्क	०	०	२५
वातावरण शुल्क	०	०	१००
मनोरञ्जन कर	०	०	०
मालपोत संकलन	०	०	०
बहाल विटौरी घर जग्गा कर	०	०	०
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर	०	०	०
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	०	०	०
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय	०	०	०
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय	०	०	०
अन्य	८५५	८६०	१११८
	<b>६४९२</b>	<b>६८१५</b>	<b>१०११८</b>
<b>राजस्व बाँडफाँड:</b>			
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+) नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट	०	०	५५७२१
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	०	०	०
<b>अन्य आय:</b>		<b>१५५००</b>	<b>१६८५६</b>
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०	०	०
बेरुजु असुली	०	०	०
गत वर्षको नगद मौज्दात	४८००	१५५००	०
युनिसेफ MSNP RVWRMP लगायत एनजिओ आइ एन जिओ अन्यबाट प्राप्त	०	०	१६८५६

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:	०	२५५७३१	
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	०	०	२३४३००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	१५५७३१	१५५७३१	८५५००
सशर्त अनुदान	१०००००	१०००००	१४८८००
समपूरक अनुदान	०	०	०
विशेष अनुदान	०	०	०
	०	०	०
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	०	०	४७१६
वित्तीय समानीकरण अनुदान	०	०	४७१६
सशर्त अनुदान	०	०	०
समपूरक अनुदान	०	०	०
विशेष अनुदान	०	०	०
	०	०	०
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	०	०	०
सशर्त अनुदान	०	०	०
समपूरक अनुदान	०	०	०
विशेष अनुदान	०	०	०
जनसहभागिता:	०	०	५०००
नगद सहभागिता	०	०	०
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	५००	०	५०००
			३४२२११

नोट- राजस्वका शिर्षकहरू नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरू नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

सिमकोट गाँउपालिकाको व्यय अनुमान

आ.व.२०७५/७६

अनुसूची-३

रु. हजारमा

०

शीर्षक	आ.व.२०७५/७६ को जम्मा अनुमान	श्रोत						
		आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	अन्य	जनसहभागि ता
			नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
<b>चालु खर्च</b>	<b>२१३६६५</b>	<b>४११८</b>	<b>२०९५४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२१००	पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा	०	०	४८३२	०	०	०	०
२११११	कर्मचारीको तलब	७२४५	७२४५	०	०	०	०	०
२११३१	स्थानिय भत्ता	३९६२	३९६२	०	०	०	०	०
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	२०००	२०००	०	०	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३४००	३४००	०	०	०	०	०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	६००	६००	०	०	०	०	०
२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४००	४००	०	०	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	६०१२	६०१२	०	०	०	०	०
२२४१४	सरसफाई सेवा सुल्क	७००	७००	०	०	०	०	०
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	३००	३००	०	०	०	०	०
२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन	४०००	४०००	०	०	०	०	०
२२६१२	भ्रमण खर्च	४००	४००	०	०	०	०	०
२११२१	पोशाक	७००	७००	०	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा बिजुली	५००	५००	०	०	०	०	०
२२११२	संचार महशुल	६००	६००	०	०	०	०	०
२११३२	महँगी भत्ता	८४०	८४०	०	०	०	०	०
२११३३	फिल्ड भत्ता	०	०	०	०	०	०	०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२००	२००	०	०	०	०	०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५००	५००	०	०	०	०	०
२११३९	अन्य भत्ता	१००	१००	४८३२	०	०	०	०
२११४१	पदाधिकारीहरूको बैठक भत्ता	२८००	२८००	०	०	०	०	०
२११४२	पदाधिकारीहरूको अन्य सुविधा	५००	५००	०	०	०	०	०
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	३००	३००	०	०	०	०	०
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	३००	३००	०	०	०	०	०
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२००	२००	०	०	०	०	०
२२२११	पदाधिकारी इन्धन	५००	५००	०	०	०	०	०
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२५०	२५०	०	०	०	०	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२००	२००	०	०	०	०	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत तथा सञ्चालन खर्च	२५०	२५०	०	०	०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१५०	१५०	०	०	०	०	०
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२००	२००	०	०	०	०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	१४००	१४००	०	०	०	०	०
२८१४२	घरभाडा	१०००	१०००	०	०	०	०	०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५००	५००	०	०	०	०	०
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२७००	२७००	०	०	०	०	०
२२५११	कर्मचारी तालिम	३००	३००	०	०	०	०	०
२८१११	भैपरी आउने खर्च	८००	८००	०	०	०	०	०
२२७११	विविध खर्च	१८००	१८००	०	०	०	०	०
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	६००	६००	०	०	०	०	०

शशर्त	स्वास्थ्य शिक्षा लगायतका लागि प्राप्त संघिय र प्रदेश सरकारको शशर्त अनुदान	१४८८००	०	१४८८००	०	०	०	०	०
	बहुक्षेत्रिय पोषण योजना	१३०६	०	१३०६	०	०	०	०	०
	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना	५५०	०	५५०	०	०	०	०	०
	न्यायिक समिति खर्च	८००	०	८००	०	०	०	०	०
	यनिसेफ लगायत एन जि ओ आइ एन जि ओ का कार्यक्रम	१५०००	०	०	०	०	०	१५०००	०
	<b>जम्मा</b>	<b>२१३६६५</b>	<b>४११८</b>	<b>२०९५४७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
<b>पूँजिगत खर्च</b>		<b>१२८५४६</b>	<b>६०००</b>	<b>११२७१४</b>	<b>४८३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०००</b>
३१४११	जग्गा खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०
३११११	भवन खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०
३१११२	भवन निर्माण	०	०	०	०	०	०	०	०
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५००	०	१५००	०	०	०	०	०
३११२१	सवारी साधन	६०००	०	६०००	०	०	०	०	०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास तर्फ	१३०१४	०	१३०१४	०	०	०	०	०
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	३६६००	०	३६६००	०	०	०	०	०
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	८५०	०	८५०	०	०	०	०	०
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	४१३०	०	४१३०	०	०	०	०	०
३११५५	सिँचाइ संरचना निर्माण	२४५०	०	२४५०	०	०	०	०	०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१५५०	०	१५५०	०	०	०	०	०
३११५७	वन तथा बातावरण संरक्षण	४६५०	०	४६५०	०	०	०	०	०
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३९५४२	६०००	३३५४२	०	०	०	०	०
३११७१	पूँजिगत सुधार खर्च	४०००	०	४०००	०	०	०	०	०
३११७२	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४७६०	०	४७६०	०	०	०	०	०
३१५११	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	४०००	०	४०००	०	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>१२८५४६</b>	<b>६०००</b>	<b>११२७१४</b>	<b>४८३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०००</b>



१०५०	वित्तीय क्षेत्र	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	२०२२०	०	२०२२०	०	०	०	०	०
२०	सामाजिक विकास	२०४६६	०	२०४६६	०	०	०	०	०
२०१०	शिक्षा	६६२०	६०००	१२६२०	०	०	०	०	०
२०२०	स्वास्थ्य	२८९६	०	२८९६	०	०	०	०	०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई	१५५०	०	१५५०	०	०	०	०	०
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	३२००	०	३२००	०	०	०	०	०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	५००	०	५००	०	०	०	०	०
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण बालबालिका समेत	५७००	०	५७००	०	०	०	०	०
	जम्मा	२०४६६	०	२०४६६	०	०	०	०	०
३०	पूर्वाधार विकास	५०८७०	०	५०८७०	०	०	०	०	०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	३६६००	०	३६६००	०	०	०	०	०
३०२०	सिंचाई	२४५०	०	२४५०	०	०	०	०	०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	१०९७०	०	१०९७०	०	०	०	०	०
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	८५०	०	८५०	०	०	०	०	०
३०५०	सञ्चार	०	०	०	०	०	०	०	०

	जम्मा	५०८७०	०	५०८७०	०	०	०	०	०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१३२८०	०	१३२८०	०	०	०	०	०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण	४६५०	०	४६५०	०	०	०	०	०
४०२०	जलाधार संरक्षण	०	०	०	०	०	०	०	०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	४१३०	०	४१३०	०	०	०	०	०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०	०	०	०	०	०	०	०
४०६०	विपद व्यवस्थापन	१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०	०	०	०	०	०	०	०
	जम्मा	१३२८०	०	१३२८०	०	०	०	०	०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	२३७१०	०	२३७१०	०	०	०	०	०
५०१०	सामान्य सेवा	०	०	०	चालुमा व्यवस्था गरिएको				
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	१४५०	०	१४५०	०	०	०	०	०
५०३०	सूचना प्रविधि	२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	०	०	०	चालुमा व्यवस्था गरिएको				
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	०	०	०	चालुमा व्यवस्था गरिएको				
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	०	०	०	चालुमा व्यवस्था गरिएको				

५०७०	अनुसन्धान तथा विकास	४७६०	०	४७६०	०	०	०	०	०
५०८०	संस्थागत पूर्वाधार	११५००		११५००	०	०	०	०	०
५०९०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४०००	०	४०००	०	०	०	०	०
	जम्मा	२३७१०	०	२३७१०	०	०	०	०	०

सिमकोट गाँउपालिकाको वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७५/७६

अनुसूची-६												
रु. हजारमा												
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	प्राथमिकता	विनियोजन रु.	श्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	अन्य	जनसहभागिता
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	वडा न १											
१	एकल महिलालाई मह प्रशोधन तालिम	ठेहे दोजाम		१	०	०	०	०	०	०	०	
२	फलफुल खेती स्याउ ओखर आरुपोखरा	सिधु दोजाम ठुलोमेला ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	
३	सिलाई बुनाइ सम्बन्धी विपन्न महिलालाई व्यावसायिक मुलक तालिम	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	
४	बेमासमी तरकारी खेतका लागि विपन्न खरपरिवारलाई तालिम सहितको सामग्री	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	
५	तेल पेलने मेसिन खरिद	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	
६	आधुनिक घट्टन निर्माण	ठेहे दोजाम		१	०	०	०	०	०	०	०	
७	बराजगारा युवालाइ ड्राइमड तालिम र जनालाई	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	
८	बालविवाह न्युनिकरणका लागि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	
९	बासिन्दाका लागि आटीबाट खानेपानी निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	
१०	हंशपाल माडु निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	
११	लापराड गुम्बा मर्मत	बैजीवाडा		२	०	०	०	०	०	०	०	

१२	लाखुरा माडु निर्माण	दोजाम		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	खानेपानी निर्माण	बैजीवाडा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	पञ्चमुखी प्रा विको लागि खानेपानी र शैक्षिक सामग्री खरिद	दोजाम ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	ध्याचुङ गुम्बा घरवार	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	औषधी खरिद	गयागरु		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	चाङ्ला प्रा वि शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद	दोजाम		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	सुनौला हजार दिनका आमा तथा बच्चालाई तालिम सहितको पोषण खाना वितरण	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	सुकिल्ली माडु निर्माण	वडा न १ भित्र		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा र लठी वितरण	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	अपाङ्गता पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार सामग्री वितरण	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	सबै विद्यालयहरुमा शिक्षाको व्यवस्था	सबै विद्यालयहरु		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	रामदेब विद्यालयको लागि शैक्षिक सामग्रीका लागि अनुदान	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	ठाडा खोलाबाट आटी भन्ने खोला सम्मको सिँचाइ	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	हपल्लो साँगु झलुङ्गे पुल निर्माण	दोजाम		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	गाटी डाँडा सिँचाइ	दोजाम		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	खार्पुनाथ देखि दोझाम सम्म मोटरबाटो निर्माण	वडा न १ भित्र		१	०	०	०	०	०	०	०	०



२	महिधारा सिमि खेति तथा स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३	ठाडा बन्ना स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४	मेला स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
५	पहिरापोरि चिचैरेनी स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
६	प्यामफे खोला स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
७	धारामाथी स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
८	गुनगुजे स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
९	चिमिक स्याउ फाराम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	सहकारी भवन निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
११	रामदेव मा वि भवन निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	सिवुक खोलादेखि उदिदुस्का सम्म खानेपानी निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	देवि मन्दिर निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	लाँगा मन्दिर निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	सुमेरो भवन निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	तोक्रा सामुदायिक भवन निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	मिलघट्ट निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	गुफा मन्दिर निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	वाटपाल मन्दिर निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	सुकिलि हंश मन्दिर निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्माण पाँगोत	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	पुस्तकालय भवन निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	सावुन उद्योग भवन निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	चिमिक खा.पा.नि.	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०

२६	डाँडा हिल्सा रुख खानेपानी निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	दलित सामुदायिक भवन निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	स्याडटाड सिचाइ निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२९	गाँउदो सिचाइ निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३०	ठेहे देखि फुने छरा सम्म सडक निर्माण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३१	टल्की विद्युत निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३२	द्वारे सिँचाइ निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	रामपाल मन्दिरदेखि झोपालाउना सम्म घो बाटो निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	कुम्लिक देखि चिमिक सम्म घो बाटो निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	बजेक खोला फुनेछरा सम्म घो बाटो निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	वडा कार्यालय मर्मत तथा भान्छा कोठा निर्माण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	ठेहे रल्लीड खोलन घो बाटो नि	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	ठेहे पातिहाल्ना घो बाटो नि	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	ढागरे खोला ट्रस वृज	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४०	खोला पारी पहिरा पोरी सिँचाइ	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४१	चिमिक धल्लेरी सिचाइ	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	सापचाटा सिचाई	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४३	टल्कीकोट हुदै धमिना सिँचाई	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४४	ढुडिक खोला देखि बाराच्छी सम्म घो बाटो नि	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	दुनिचाँगा नदि नियन्त्रण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४६	ठुलामेला वृक्षारोपण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०

४७	ठाडा खोला नदि नियन्त्रण	ठेहे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	हुडिक चुक संरक्षण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	कालिकोटी ओडार वृक्षारोपण घेरबार	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
५०	राक्षेभिड वृक्षारोपण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
५१	धुप पाटी वृक्षारोपण	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	अन्तर विद्यालय तथा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
५३	छाउपडी प्रथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	ठेहे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	०	०	०	०
	वडा न ३				०	०	०	०	०	०	०	०
१	अतिस खेति	महिड लिमाटाड		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२	गहुँ उवा चुट्ने थ्रेसर मेसिन	लिमाटाड तोर्पा बरगाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३	फलफुल फार्म घेरवार	ल्वारिक तोर्पा कुड्दोक बरगाँउ छातेक मन्की लाड्दु		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४	आधुनिक घट्टा निर्माण	तुम्पोत तोर्पा		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५	आधुनिक घट्टा मर्मत	बरगाँउ लाड्दु		१	०	०	०	०	०	०	०	०
६	अवादी जग्गा घेरवार	बरगाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
७	महिलाहरुको लागि परम्परागत तानलाई आधुनिक तान खरिद तथा तालिम	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
८	दलित समुदायमा फलाम चुट्ने आधुनिक आरन औजार खरिद	तोर्पा बरगाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
९	होमस्टे कार्यक्रम	तोर्पा हुटिक		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	स्याउ फार्म घेरवार	थाया योड्मा लिमाटाड		१	०	०	०	०	०	०	०	०
११	एकल महिला सिपमुलक तालिम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०

१२	ड्राइभिड तालिम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	चौरी पालन	लिमाटाड तोर्पा बरगाँउ लाड्डु टल्की गुम्बा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	हाते ड्र्याक्टर	लिमाटाड तोर्पा बरगाँउ लाड्डु टल्की गुम्बा		३	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	ढल निर्माण	लिमाटाड गुम्बा तोर्पा		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	स्थानिय गित लु सिकाउने तालिम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	कक्षा ८ देखि १० सम्मका विद्यार्थीलाई ट्युसन	रलिड मा वि		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	वडा न ३		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	रलिड मा वि		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	बर्थिड सेन्टरका लागि खानेपानी र विद्युत लाइन जडान	बरगाँउ स्वास्थ्य चौकी		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	सरकारी नियमानुसारको ३९ आइटमका औषधी बाहेक आवश्यक औषधी खरिद	बरगाँउ स्वास्थ्य चौकी		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	बाल पोषण कार्यक्रम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो कपडा वितरण	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम सहित बस्तुगत टेवा	एकल महिला सबै		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	छाउपडी मुक्त वडा घोषणा	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	खानेपानी मर्मत	रलिड मा वि		१	०	०	०	०	०	०	०	०



४०	भवन तथा शौचालय मर्मत	रलिङ मा वि		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४१	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	स्वास्थ्य चौकी		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	माथिल्लो लाङ्गुदेखि डाल्छुकोड सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	माथिल्लो लाङ्गु		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४३	सामुदायिक भवन निर्माण	बरगाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	बरगाउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	गोरेटो बाटो निर्माण	पुगागा देखि सुकिल्लो गुम्बा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४६	ढुङ्गा सोलिड कार्य	बरगाँउ तोर्पा लिमाटाड		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४७	गोरेटो बाटो निर्माण	तोर्पा देखि रलिङ मा.वि.		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	तोर्पा हुटिक सामुदायिक बनमा वृक्षारोपण	तोर्पा हुटिक		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	फोहरमैला व्यवस्थापन कर्मचारी व्यवस्थापन	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५०	पोखरी निर्माण	जिडजेन खोला		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५१	सार्वजनिक सुनुवाई	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	जनचेतना मुलक कार्यक्रम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५३	विपद कोष स्थापना	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५४	रलिङ बहुउदेशिय सहकारी संस्थाका सम्पूर्ण महिला पदाधिकारीहरूलाई नयाँ सँरचना अनुसारको ३ दिने तालिम	रलिङ गुम्बा म.ब.स.स.		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५५	वडा प्रोफाइल तयार गर्ने	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा					०	०	०	०	०	०	०	०





३२	हिल्दुम सिमकोट जाने रिडरोड निर्माण	बुराँउसे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	तटबन्धन स्याम्ने खोला	स्याम्ने		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	खर्कमा जस्तापाता छाउने	बुराँउसे स्याम्ने र हिल्दुम खर्क		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	काठेपुल निर्माण	स्याम्ने बुराँउसे हिल्दुम तीन खोला		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	सिद्धार्थ आ. विमा छात्रावास भवन निर्माण	बुराँउसे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	वृद्धा आश्रम निर्माण	बुराँउसे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	सिमकोट बासीलाई सिमकोटमा जग्गा खरिद सामुदायिक भवन	सिमकोट		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	बुराउसे गाँउभिन्न प्रवेशद्वार निर्माण	बुराँउसे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४०	हिल्दुम सामुदायिक भवनको तला थप्ने	हिल्दुम		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४१	हिल्सा मन्दिर र गुरा मन्दिर मर्मत दलित लक्षित	बुराउसे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	लाङदुदेखि खुवाकाटे सम्म सिँचाइ	बुराँउसे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४३	फुनेछहरा देखि हिल्दुम गाँउ हुदै ठेला स्वाडा सिँचाइ	हिल्दुम		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४४	ठुला स्वारा घरवार	हिल्दुम		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	घरमाडु हिल्सा निर्माण	हिल्दुम		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४६	लामपाटे कोडी मुल सिँचाइ मर्मत	स्याम्ने		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४७	जनज्योती प्रा वि भवन मर्मत	स्याम्ने		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	बुराँउसे हुदै हपल्लो गुम्बासम्म मोटरबाटो निर्माण	बुराँउसे		३	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	गाँउभिन्न दोबाटोदेखि चौपाटा सम्म गोरेटो	हिल्दुम		३	०	०	०	०	०	०	०	०

५०	मठमन्दिर गुम्बा पोल निर्माण	बुराँउसे		३	०	०	०	०	०	०	०	०
५१	काठ चिरानी केशिन खरिद	बुराँउसे		३	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	पिपल चौरदेखि कैलाश धारा सम्म	स्याम्ने		३	०	०	०	०	०	०	०	०
५३	वाडफाल हिल्सा मालिका मन्दिर मर्मत	स्याम्ने		४	०	०	०	०	०	०	०	०
५४	ओखरेनी कोरी मुलदेखि हिल्दुम छहरा हुदै कुनौटी सम्म मोटरबाटो	स्याम्ने		४	०	०	०	०	०	०	०	०
५५	बालविकास आधारभुत विद्यालय घेरबार र मैदान सम्प्राप्त	स्याम्ने		४	०	०	०	०	०	०	०	०
५६	गोरेटो सामुदायिक वन घेरबार	बुराँउसे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५७	बुराँउसे गाँउमा रलिङरोड सँगै छेउछाउमा वृक्षारोपण	बुराँउसे		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५८	चौकिदार व्यवस्थापन	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५९	ढल निर्माण	बुराँउसे		२	०	०	०	०	०	०	०	०
६०	खानेपानी मुलहरूमा वृक्षारोपण	सबै गाँउ		३	०	०	०	०	०	०	०	०
६१	बृहत ढल निर्माण	हिल्दुम		३	०	०	०	०	०	०	०	०
६२	गुम्बा चौरमा वृक्षारोपण	हिल्दुम		३	०	०	०	०	०	०	०	०
६३	जनचेतना मुलक कार्यक्रम प्रचारप्रसार विभिन्न माध्यमबाट	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
६४	वडाभिन्नका वृद्धाहरुलाई सम्मान गर्ने परिवारलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
६५	सार्वजनिक सुनुवाई			१	०	०	०	०	०	०	०	०
६६	वडा प्रोफाइल तयार गर्ने			१	०	०	०	०	०	०	०	०
६७	कार्यालय व्यवस्थापन			१	०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा					०	०	०	०	०	०	०	०
वडा न ५					०	०	०	०	०	०	०	०

१	कृषक समूहहरूलाई ४ हाते ट्रयाक्टर खरिद	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२	खोलादेखि नाउला तथा स्याम्ने फलफुल खेतीका लागि विरुवा वितरण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३	लक्षित बर्गलाई कुखुरा वितरण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४	सहकारी व्यवस्थापन सहकारीलाई फर्नीचर खरिद	सिमकोट तल्लो गाँउ		३	०	०	०	०	०	०	०	०
५	आवासिय विद्यालय देखि शिवमन्दिर सम्म रिडरोड	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
६	बालमन्दिरदेखि डम्पिडसाईट सम्म जाने मोटर बाटो निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
७	मेहेलगुडी प्रवेशद्वारा निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
८	खोलादेखि हिल्दुम जाने बाटो सम्म मोटर बाटो निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
९	ठोसेचुली देखि शिवमन्दिर सम्म बाटो विस्तार	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	सामुदायिक भवनको स्टोर निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
११	शिवमन्दिर मैनागडा वृक्षारोपण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	भुवाखाडा दलित बस्ती ढल निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	दह ढल निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	ठोसेतुली देखि ओलखाला सम्म ढल निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	काठेचुलीदेखि खोलासम्म ढल निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	कुलेटादेखि नाउला सम्म नदि नियन्त्रण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	विद्यालय भर्ना अभियान सम्बन्धि रेडियो कार्यक्रम	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०

१८	महिला तथा पुरुष लाई साक्षरता कक्षा सञ्चालन	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	रावतवाडा मैयामाडु संरक्षण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	भिमसेन प्रावि र बालमन्दिर मा विको रड रोगन	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	जेष्ठ नागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम ७० बर्ष देखि माथी ३० जना	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	एकल महिलाहरुलाई पाल हजारी तथा पाइप वितरण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२३	विद्यालयहरुमा सदन स्तरीय हाजीरी जवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	शिव मन्दिर संरक्षण तथा व्यवस्थापन	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	घिउ दुङ्गा संरक्षण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	ल्वासासुर मन्दिर निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	बाडपाल माडु मन्दिर मैदान निर्माण	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	भिमसेन प्रावि र बालमन्दिर मा विको लागि लाइब्रेरी पुस्तक सहयोग	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२९	सार्वजनिक सुनुवाई	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३०	बार्षिक समिक्षा	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३१	राजस्व व्यवस्थापन तालिम	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३२	बडाको प्रोफायल तयारी बस्तुगत विवरण	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	मेकानिकल तालिम सञ्चालन ४ जनालाई	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	अपाङ्ग व्यक्तिहरुलाई सिपमुलक तालिम	सिमकोट तल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०

३५	बाल क्लब हरुलाई बाल विवाह सम्बन्धी जनचेतना मुलक तालिम	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	दलितहरुलाई परम्परागत सिप मुलक तालिम	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	छाउपडी प्रथा उन्मुलन तथा सेनेटरी प्याड प्रयोग सम्बन्धी तालिम	सिमकोट तल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	०	०	०	०
	वडा न ६				०	०	०	०	०	०	०	०
१	परम्परागत सिप परिचालन	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२	सहकारी स्थापना	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३	स्याउ भण्डार कोल्ड स्टोरको व्यवस्था	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		३	०	०	०	०	०	०	०	०
४	बालबालिकालाई पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५	कम्प्युटर शिक्षक र कम्प्युटरको व्यवस्था	कालाशिल्ला प्रा.वि.		१	०	०	०	०	०	०	०	०
६	बिपन्न महिलाहरुलाई आय आर्जन मुलक कार्यक्रम गलैचा र चुकधुन बुन्ने	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
७	बारो निर्माण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
८	तिजमा पुजाआजा गर्ने मन्दिरको र शौचालय निर्माण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
९	एकल महिला सिलाई कटाइ तालिम	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	दलित परम्परागत सिपलाई व्यवस्थित	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
११	घंटाफला माडु निर्माण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	मैठा माडु निर्माण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	समैजु माडु निर्माण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०



२८	कालाशिलता भवनको निर्माण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२९	हुमानेखोलाबाट लाग्ना सम्मको घेरबार	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३०	ल्लासासुर डाँडाको घेरबार तथा वृक्षारोपण	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३१	सरसफाई व्यवस्थापनको लागि चौकिदारको व्यवस्था	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३२	नागरिक सचेतना केन्द्र पुन निर्माण दलितबाडा	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	छाउपडी प्रथा सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		३	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	साक्षरता कक्षा पुरुष र महिला सबैलाई	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	जेष्ठ नागरिकलाई कुर्ची वितरण कार्यक्रम	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	ओखर रुख प्रतिक्षालय	सिमकोट माथिल्लो गाँउ		२								
जम्मा					०	०	०	०	०	०	०	०
वडा न ७					०	०	०	०	०	०	०	०
१	कुटानी पिसानी मिल सहमिल	ओखरेनी		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२	आधुनिक घट्ट	चौगनफया		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन २० जनालाई	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४	होमस्टे सञ्चालन	चौगनफया धारापोरी डाँडाफया		१	०	०	०	०	०	०	०	०
५	स्याउ ओखर आरुका विरुवा विपन्न घरपरिवारलाई वितरण	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०

६	कृषकहरूलाई तरकारी विउ वितरण	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
७	स्याउ फार्म तथा नर्सरी	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
८	किषकलाई ग्रिन हाउस वितरण	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
९	बेरोजगार युवालाई ड्राइभिड तालिम	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१०	बेरोजगार युवा युवतीलाई मोबाइल टिभी मर्मत तालिम	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
११	बिद्युत वाइरिड तालिम	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	थाया खानेपानी निर्माण	थाया		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	खानेपानी निर्माण	धारापोरी		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	खानेपानी निर्माण	पाम्लाथुम		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	सुनौला हजार दिनका महिला तथा नवजात शिशुहरूलाई पोषण खाना वितरण र तालिम	सबै गाँउ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो ज्याकेट वितरण			१	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	अपाङ्ग पहिचान गरी आवश्यकता अनुसारको सामग्री वितरण			१	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	एकल र विधवा महिलाहरूलाई तालिम सहित कुखुरा वितरण			१	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	४ वटै विद्यालयहरूमा खेलकुद सामग्री वितरण			१	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	कैलाश मा वि र सर्किदेउ मा वि मा शैक्षिक सामग्री वितरण			१	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	दलित बस्तीमा आधुनिक आरनको व्यवस्था			१	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	बालबिकासको घेरबार र चउर निर्माण	पाम्लाथुम		२	०	०	०	०	०	०	०	०

२३	नानापानी देखि होर्या सम्म खानेपानी	टुलिङ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	४ वटै विद्यालयहरूमा कम्प्यूटर शिक्षाको व्यवस्था	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२५	वडा स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण	कर्णाली र कैलाश मा वि		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	महिलालाई छाउपडी सम्बन्धी जन चेतना मुलक कार्यक्रम	सबै गाँउ		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२७	तातोपानि मर्मत	धारापोरी		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	पानी नाउला ढले मुल निर्माण	पानीनाउला		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२९	रातो पहिरो देखि ग्वालाखोर सम्म खानेपानी मर्मत	ग्वालेखोर		३	०	०	०	०	०	०	०	०
३०	मष्टादेव र घण्टापल माडु निर्माण	दलित बस्ति		३	०	०	०	०	०	०	०	०
३१	सुकिल्लीहंस माडु निर्माण	ग्वालेखोर		३	०	०	०	०	०	०	०	०
३२	लुम्पच्छादेखि टुलिङसम्म घोरेटो बाटो निर्माण	टुलिङ		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	गुरिल्लादेखि सिस्ने कान सम्म घो बाटो निर्माण	चौगानफया		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३४	फर्निचर खरिद	कर्णाली र कैलाश मा वि		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	घेरबार	कैलाश मा वि		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	डाँडाफया देखि स्याक स्याक घोरेटो बाटो निर्माण	ग्वालेखोर		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	ग्वालाखोर पानीनाउलादेखि धारापोरी सम्म मोटरबाटो निर्माण	वडा न.७		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा न.७		१	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	बालविकास भवन निर्माण	दोभान प्रावि		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४०	आवाशिय विद्यालय भवन निर्माण	वडा न.७		१	०	०	०	०	०	०	०	०





१०	जेष्ठ नागरिकलाई न्यानो ज्याकेट वितरण	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	०
११	अपाङ्ग पहिचान गरी आवश्यकता अनुसारको सामाग्री वितरण	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१२	गर्भवती महिला र नवजात शिशुलाई पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम सहितको पोषण खाना	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१३	सभा मन्दिर साता निर्माण	साता		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१४	लागा माडु निर्माण	याङ्गु		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	चोखाचौर कपि हिल्छो मन्दिर	स्याँडा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	शैपाल मा वि घेरवार	स्याँडा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	दलित बस्तीमा आधुनिक आरनको व्यवस्था	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	०
१८	कम्प्युटर शिक्षक र कम्प्युटरको व्यवस्था	३ वटै विद्यालय		२	०	०	०	०	०	०	०	०
१९	एकल महिलालाई सिलाई कटाइ सम्बन्धी तालिम	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने आमालाई बास्केटको व्यवस्था uanc सहितको	स्वास्थ्य चौकी		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद तथा भवन मर्मत	स्वास्थ्य चौकी		२	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	गरिब तथा जेहेन्दार बालबालिकालाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	३ वटै विद्यालय		२	०	०	०	०	०	०	०	०



३७	बालविकास भवन निर्माण	याङ्गु		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	स्याँडा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	चौखाचौर देखि मालिका सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	स्याँडा		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४०	काल्धारा देखि साता भेरी गाडिस घोरेटो बाटो	साता		२	०	०	०	०	०	०	०	०
४१	सैपाल मा वि घेरबार	स्याँडा		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	गारघट्ट जलविद्युत मर्मत	स्याँडा		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४३	रदुदेखि चिनचेनी सम्म सिँचाइ			१	०	०	०	०	०	०	०	०
४४	मेलरुखबाट पटकानी सम्म ढल निर्माण	याङ्गु		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	गुम्बा ढल निकास	स्याँडा		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४६	कौरी पजेरा देखि खोले सम्म घट्ट सम्म ढल निर्माण			१	०	०	०	०	०	०	०	०
४७	पानीधारा देखि ठाडो कुलो हुदै जिउला सम्म ढल निकास	खोल्सी		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	विद्यालयमा किशोर तथा किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	सबै बस्ती		१	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	बालमैत्री विद्यालय पहल	सबै बस्ती		२	०	०	०	०	०	०	०	०
५०	सार्वजनिक सुनुवाई वडापत्र			२	०	०	०	०	०	०	०	०
५१	जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन			२	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	सुचना तथा विज्ञापन प्रशारण			२	०	०	०	०	०	०	०	०
५३	स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्था	साता खोल्सी		२	०	०	०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	०	०	०	०
	<b>वडाहरुको जम्मा</b>				०	०	०	०	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम											
आ.व.२०७५/७६											
										अनुसूची-६	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: पूर्वाधार विकासमा आ.व.२०७५/७६को लागि विनियोजित बजेट										रु. हजारमा	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			अन्य	ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
जम्मा				५०८७०							
क	सडक तथा पुल										
१	मोटर बाटो चौडा ढल निर्माण तथा बजार व्यवस्थापन	सिमकोट बजार क्षेत्र		१२४००	०	१२४००	०	०	०	०	०
२	मोटर बाटो	बरगाँउ ठेहे हुँदै दोझाम		९३००	०	९३००	०	०	०	०	०
३	मोटर बाटो	डाँडाँफैया धारापोरी हुँदै नाम्खा गा.पा. सम्म		९०००	०	९०००	०	०	०	०	०
४	रिडरोड	सिमकोट बजार क्षेत्र		२५००	०	२५००	०	०	०	०	०
५	कोडेमुल काठेसाँगु निर्माण	सिमकोट-१		८००	०	८००	०	०	०	०	०
६	गरालादेखि सिस्नेकान घोरेटो बाटो निर्माण	चौगनफया		२००	०	२००	०	०	०	०	०
७	लुम्पुच्छे देखि टुलिड सम्म घो बाटो निर्माण	सिमकोट-७		२५०	०	२५०	०	०	०	०	०
८	ग्वालखोर रोड घुम्ती ग्याविन कार्य	सिमकोट-७		४५०	०	४५०	०	०	०	०	०

९	चिसामुल बुराउसे रोड डबल कटिड	सिमकोट-६ र ४		४५०	०	४५०	०	०	०	०	०
१०	चुचुखोला काठेपुल	खोल्सी		१५०	०	१५०	०	०	०	०	०
११	पुलबाट रोलसम्म गो बाटो	खोल्सी		२५०	०	२५०	०	०	०	०	०
१२	अधेरी खोला गोरेटो बाटो	सिमकोट		३५०	०	३५०	०	०	०	०	०
१३	पीपल नाउला देखि सनभ्याली हुदै तिनधारा सम्म सडक स्तरोन्ती सहित ग्याविन पर्खाल तथा ढल निर्माण NCSSP२ कार्यक्रम सँगै	सिमकोट-६		५००	०	५००	०	०	०	०	०
				३६६००	०	३६६००	०	०	०	०	०
<b>ख</b>	<b>सिंचाई</b>				०	०	०	०	०	०	०
१	गाँउदो सिंचाई	ठेहे-२		६००	०	६००	०	०	०	०	०
२	स्याङ्टाड सिंचाई निर्माण	ठेहे-२		५००	०	५००	०	०	०	०	०
३	टल्की अभिथाड सिंचाई निर्माण	ठेहे-१		३५०	०	३५०	०	०	०	०	०
४	बुरबुरे खोला भुवाजिउला सिंचाई मर्मत	खोल्सी		३००	०	३००	०	०	०	०	०
५	ठाडा बान्ना सिंचाई	ठेह-२		५००	०	५००	०	०	०	०	०
६	तिवुक सिंचाई NCCSP२ कार्यक्रमसँग	सिमकोट-७		२००	०	२००	०	०	०	०	०
				२४५०	०	२४५०	०	०	०	०	०
<b>ग</b>	<b>भवन तथा सहरी विकास</b>				०	०	०	०	०	०	०
१	सहकारी फर्नीचर खरिद	सिमकोट-५		१५०	०	१५०	०	०	०	०	०
२	सामुदायिक भवनको स्टोरको कोठा निर्माण	सिमकोट-५		४००	०	४००	०	०	०	०	०
३	सामुदायिक भवन ग्रिल	सिमकोट-५		१२०	०	१२०	०	०	०	०	०
४	ब्रेसर मेसिन खरिद ढुवानी	सिमकोट-८		२१००	०	२१००	०	०	०	०	०

५	मरमा क्रिया भवन निर्माण	ठेहे-१		८००	०	८००	०	०	०	०	०
६	सुमेरु भवन	ठेहे-२		८००	०	८००	०	०	०	०	०
७	सहमिल कुटानी पिसानी मिल खरिद तथा ढुवानी	सिमकोट-७		४५०	०	४५०	०	०	०	०	०
८	आधुनिक घट्ट निर्माण	चौगनफया		२५०	०	२५०	०	०	०	०	०
९	दलितबाडा अगाडीको बाटोघाटो निर्माण	सिमकोट-६		९००	०	९००	०	०	०	०	०
१०	महिलाहरुको लागि तिजको बेला पुजाआजा गर्ने मन्दिर र शौचालयका साथै चौर निर्माण	सिमकोट-६		९००	०	९००	०	०	०	०	०
११	गहु उवा चुट्ने थ्रेसर मेसिन	लिमाटाङ तोर्पा बरगाँउ		२४००	०	२४००	०	०	०	०	०
१२	आधुनिक घट्ट मर्मत	बरगाँउ लाङ्दु		२००	०	२००	०	०	०	०	०
१३	लादेबाडा प्रतिकालय र ओखर रुखमुनी चौतारी	सिमकोट-९ ओखर रुख मुनि		४००	०	४००	०	०	०	०	०
१४	थ्रेसर मेसिन खरिद ढुवानी	हिल्दुम		३००	०	३००	०	०	०	०	०
१५	आधुनिक घट्ट	सिमकोट-४		३००	०	३००	०	०	०	०	०

१६	संकपाल कुटानी पिसानी मेसिन खरिद	ठेहे-२		५००	०	५००	०	०	०	०	०
				१०९७०	०	१०९७०	०	०	०	०	०
घ	उर्जा जलविद्युत	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१	विद्युत मर्मत	बडा न.१		२००	०	२००	०	०	०	०	०
२	गारघट्ट जल विद्युत मर्मत	स्यौडा		६५०	०	६५०	०	०	०	०	०
				८५०	०	८५०	०	०	०	०	०
ड	संचार				०	०	०	०	०	०	०
				०	०	०	०	०	०	०	०
				०	०	०	०	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम												
आ.व.२०७५/७६												
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: आर्थिक विकासमा आ.व.२०७५/७६ को लागि विनियोजित बजेट											अनुसूची-६	
											रु. हजारमा	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	प्राथमिकता	विनियोजन रु.	श्रोत						जनसहभागिता
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	अन्य	
जम्मा					२०२२०							
क	कृषि/भेटनरी कार्यक्रम											
१	बागवानी विकास कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
२	कृषि प्रसार कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			५२०	०	५२०	०	०	०	०	०
३	कृषि विकास आयोजना	सिमकोट गाँउपालिका			५५०	०	५५०	०	०	०	०	०
४	माटो परिक्षण तथा सुधार	सिमकोट गाँउपालिका			९४	०	९४	०	०	०	०	०
५	आलु तरकारी तथा मसला बाली विकास	सिमकोट गाँउपालिका			५००	०	५००	०	०	०	०	०
६	सिमकोट कृषि आधुनिकरण कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			१४००	०	१४००	०	०	०	०	०
७	सहकारी खेती साना सिँचाइ तथा मल बिउ ढुवानी	सिमकोट गाँउपालिका			८००	०	८००	०	०	०	०	०
८	पशु सेवा प्रसार	सिमकोट गाँउपालिका			१८००	०	१८००	०	०	०	०	०
९	पशु आहार कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			११००	०	११००	०	०	०	०	०
१०	पशु विकास सेवा कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			२५०	०	२५०	०	०	०	०	०

११	पशु स्वास्थ्य नियमन	सिमकोट गाँउपालिका			४००	०	४००	०	०	०	०	०
१२	पशुपन्छी बजार प्रवद्धन	सिमकोट गाँउपालिका			६००	०	६००	०	०	०	०	०
१३	हाते ट्रयाक्टर खरिद	सिमकोट-५			५००	०	५००	०	०	०	०	०
१४	कोल्ड स्टोर निर्माण	सिमकोट			२५००		२५००					
		जम्मा			१३०१४	०	१३०१४	०	०	०	०	०
ख	पर्यटन					०	०	०	०	०	०	०
१	रलिङ तिर्थ देखि फाँडो पकाउने खोला सम्म सिढी निर्माण	रलिङ तिर्थ			१५००	०	१५००	०	०	०	०	०
२	मोटर बाटो	रलिङ तिर्थ रोड			२३००	०	२३००	०	०	०	०	०
३	ठोसेचुली शिवमन्दिर बाटो विस्तार	सिमकोट-५			६५०	०	६५०	०	०	०	०	०
४	लापाराङ गुम्बा मर्मत	बैजिबाडा			४००	०	४००	०	०	०	०	०
५	ख्युङ गुम्बा पाउना घर निर्माण	दोजाम			७००	०	७००	०	०	०	०	०
६	ख्युङ गुम्बा घेरबार	दोजाम			४००	०	४००	०	०	०	०	०
७	बुराँउसे गाउदेखि दुधेदह लडेदह पञ्चमुखी हिमाल पर्यटन रोड	सिमकोट-४			१२५६	०	१२५६	०	०	०	०	०
		जम्मा			७२०६	०	७२०६	०	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम											
आ.व.२०७५/७६											
										अनुसूची-६	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: सामाजिक विकासमा आ.व.२०७५/७६ को लागि विनियोजित बजेट										रु. हजारमा	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	प्राथमिकता	विनियोजन रु.	श्रोत					जनसहभागिता
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			अन्य	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
जम्मा					२०४६६						
क	शिक्षा										
१	अंग्रेजी माध्यम शैक्षिक सामग्री सहयोग	बाल विकास प्रा वि हिल्दुम			४०	०	४०	०	०	०	०
२	निर्देशिकामा आधारित एकमुष्ट शैक्षिक अनुदान	सबै विद्यालय			६०००	०	०	०	६०००	०	०
३	हिमाली बहिरा तथा बौद्धिक अपाङ्ग आवासिय विद्यालय मर्मत	सिमकोट -५			२५०	०	२५०	०	०	०	०
४	रामदेव मा.वि. फर्नीचर र घेरबार	ठेहे			३३०	०	३३०	०	०	०	०
					६६२०	०	६६२०	०	०	०	०
ख	स्वास्थ्य					०	०	०	०	०	०
१	बर्थिङ सेन्टरका लागि उपकरण खरिद तथा ढुवानी	सबै स्वास्थ्य चौकीहरु			२००	०	२००	०	०	०	०
२	पुर्ण खोप सुनिश्चितता	सबै वडा			१००	०	१००	०	०	०	०
३	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई मासिक प्रतिवेदन बैठकको लागि यातायात खर्च	४६ जना			११०	०	११०	०	०	०	०

४	आमा समूह व्यवस्थित गर्न मसलन्द समानको व्यवस्था	४६ समूह			२२५	०	२२५	०	०	०	०
५	विद्यालयहरुमा प्राथमिक उपचार बक्सको व्यवस्था	२५ विद्यालय			३७५	०	३७५	०	०	०	०
६	किशोर किशोरीहरुमा प्रजनन स्वास्थ्य पोषण महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धी व्यवहारिक शिक्षा कार्यक्रम	सबै वडा			१४१	०	१४१	०	०	०	०
७	CCEsite मा प्लासेन्टा पिट निर्माण	डाँडाँफया र ठेहे			२००	०	२००	०	०	०	०
८	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औषधी खरिद	सबै स्वास्थ्य चौकीहरु			३००	०	३००	०	०	०	०
९	बर्थिङ सेन्टरका लागि सोलार व्याकपको व्यवस्था	सबै बर्थिङ सेन्टर			८०	०	८०	०	०	०	०
१०	चार हे पो र १ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइको लागि खानेपानी डिस्पेन्सर	सिमकोट			८०	०	८०	०	०	०	०
११	गाँउपालिका स्तरीय अर्धवार्षिक समिक्षा योजना तथा वार्षिक प्रतिवेदन	सिमकोट			१२०	०	१२०	०	०	०	०
१२	कुम्लिक सा.स्वा.इकाइलाई स्तारोन्नती गर्ने	कुम्लिक			५०	०	५०	०	०	०	०
१३	समुदायमा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	सबै वडा			८०	०	८०	०	०	०	०
१४	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिति मासिक बैठकमा खाजा खर्च	सबै स्वास्थ्य संस्था			१३५	०	१३५	०	०	०	०
१५	कार्यक्रमको एकिकृत अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण				५०	०	५०	०	०	०	०

१६	सुर्तीजन्य पदार्थको नियमन गर्न अनुगमन तथा समिक्षा गोष्ठी	सिमकोट			५०	०	५०	०	०	०	०
१७	प्रत्येक बस्तीका लागि स्टेचर खरिद तथा ढुवानी				१००	०	१००	०	०	०	०
१८	क्यालेण्डर कार्यक्रम					०	०	०	०	०	०
१९	भिटामिन ए आम वितरण				१००	०	१००	०	०	०	०
२०	एच एम आइ एस तालिम तथा टुल्स छपाई				२००	०	२००	०	०	०	०
२१	औषधी तथा औषधी जन्य सामग्री ढुवानी	सबै संस्था			२००	०	२००	०	०	०	०
					२८९६	०	२८९६	०	०	०	०
ग	खानेपानी तथा सरसफाई					०	०	०	०	०	०
१	खानेपानी पाइप खरिद २० २५ ३२ एम एम	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०
२	साडटाड खोला सरिम खानेपानी	चौगनफया			५००	०	५००	०	०	०	०
३	खानेपानी निर्माण	पाम्लाथुम			२००	०	२००	०	०	०	०
४	कौनी पधेरा खोले घट्ट ढल	सिमकोट-८			३५०	०	३५०				
					१५५०	०	१५५०	०	०	०	०
घ	संस्कृति प्रवर्द्धन					०	०	०	०	०	०
१	लवासुर माडु	सिमकोट ५			२००	०	२००	०	०	०	०
२	शिव मन्दिर संरक्षण र व्यवस्थापन	सिमकोट ५			७००	०	७००	०	०	०	०
३	सुकिल्ली हंस माडु भवन निर्माण	सिमकोट-१			३००	०	३००	०	०	०	०
४	देवि मन्दिर निर्माण	ठेहे-२			३००	०	३००	०	०	०	०
५	लाँगा मन्दिर निर्माण	ठेहे-२			२००	०	२००	०	०	०	०
६	समैजु माडु निर्माण	सिमकोट-६			३००	०	३००	०	०	०	०
७	गुम्बाहरुको मुर्तिहरुमा रङ्गरोगन	बुराउँसे			५००	०	५००	०	०	०	०

८	हिल्सो घरमाडु निर्माण	हिल्दुम			२००	०	२००	०	०	०	०
९	लामा देउडा गौरा तिज लगायतका सस्कृति संरक्षण र पर्वद्वनका कार्यक्रमहरूका लागि	सिमकोट			३००	०	३००	०	०	०	०
१०	फोला गुम्बा मर्मत	सिमकोट-१			२००	०	२००	०	०	०	०
					३२००	०	३२००	०	०	०	०
ड	<b>खेलकुद तथा मनोरञ्जन</b>					०	०	०	०	०	०
१	खेलकुद प्रतियोगिता संचालन र खेलकुद विकास सम्बन्धी कार्यहरू	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०
					५००	०	५००	०	०	०	०
च	<b>लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण</b>					०	०	०	०	०	०
१	गरिव छात्र छात्रा शिक्षा कार्यक्रम	सिमकोट			४००	०	४००	०	०	०	०
२	एकल महिला स्वावलम्बन कार्यक्रम	सिमकोट			३५०	०	३५०	०	०	०	०
३	दलितलाई सिपमुलक तालिम	सिमकोट-५			१००	०	१००	०	०	०	०
४	महिलालाई सिपमुलक तालिम	सिमकोट-५			१५०	०	१५०	०	०	०	०
५	आरान सामाग्री वितरण	सिमकोट-८			२००	०	२००	०	०	०	०

६	२ दलित युवालाई मोबाइल मर्मत तालिम	सिमकोट			८०	०	८०	०	०	०	०
७	महिला क्षमता वृद्धि कार्यक्रम	सिमकोट-८			२००	०	२००	०	०	०	०
८	गरिव दलित विद्यार्थीहरूका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	सबै वडा			४५०	०	४५०				
९	छाउपडी प्रथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	ठेहे-२			२००	०	२००	०	०	०	०
१०	छाउपडी प्रथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	सिमकोट-७			१००	०	१००	०	०	०	०
११	दलितहरूलाई आधुनिक आरन वितरण	सिमकोट-७			२००	०	२००	०	०	०	०
१२	दलित बस्ति विस्तार	बरगाँउ			५००	०	५००	०	०	०	०
१३	दलित जनचेतना कार्यक्रम	सिमकोट -४			५०	०	५०	०	०	०	०
१४	जनजाती जनचेतना कार्यक्रम	सिमकोट -४			५०	०	५०	०	०	०	०
१५	चाडपर्वमा पुरस्कार वितरण गर्ने	सिमकोट -४			२०	०	२०	०	०	०	०
१६	होमस्टे कुक तालिम	सिमकोट -४			३०	०	३०	०	०	०	०
१७	रेडियोमा दलित आवाज कार्यक्रम	सिमकोट			१५०	०	१५०	०	०	०	०
१८	SEE तर्फ गारव पालत छात्रछात्राहरूको लागि ट्युसन फि सदयोग कार्यक्रम	सबै वडा			४७०	०	४७०	०	०	०	०
१९	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रमहरू	सिमकोट			१५००	०	१५००	०	०	०	०

२०	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०
					५७००	०	५७००	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम													
आ.व.२०७५/७६													
												अनुसूची-६	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनमा आ.व.२०७५/७६ को लागि विनियोजित बजेट												रु. हजारमा	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	प्राथमिकता	विनियोजन रु.	श्रोत							जनसहभागिता
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	अन्य		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
जम्मा					१३२८०								
क	वन तथा भु-संरक्षण												
१	जवुका जग्गा घेरवार	सिमकोट-७			३००	०	३००	०	०	०	०	०	
२	थाया घेरवार	सिमकोट -७			१५०	०	१५०	०	०	०	०	०	
३	वन हेरालो	सिमकोट-४			२००	०	२००	०	०	०	०	०	
४	ग्याविन खरिद कार्य	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०	०	
५	रलिड गाँउ मुनी बुराँउसे गाँउमुनी ६ सिडी निर्माण	बुराँउसे			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०	
६	वृक्षारोपण	सिमकोट-४			५०	०	५०	०	०	०	०	०	
७	ठुला स्वाडा घेरवार	हिल्दुम			२५०	०	२५०	०	०	०	०	०	

८	ढुस्का गडु लुवलसरा धारा गुडलडुलरु हलुलरुड वृकुषारुडणु डेरवार तथल सरकुषण	सलडकुड - ६	२२००	०	२२००	०	०	०	०	०
	ऑडडल		ॡ६ॡ०	०	ॡ६ॡ०	०	०	०	०	०

ख	वातावरण संरक्षण/जलवायु परिवर्तन					०	०	०	०	०	०	०
१	कुलेटादेखि नाउला सम्म भु संरक्षण NCCSP२ कार्यक्रम सँग	सिमकोट			६००	०	६००	०	०	०	०	०
२	सिम व्यवस्थापन तथा संरक्षण	सिम			१०९०	०	१०९०	०	०	०	०	०
३	ठुलामेला वृक्षारोपण र संरक्षण	ठेहे -२			५००	०	५००	०	०	०	०	०
४	किलदेखि पालटसि सम्म जग्गा घेरबार	ग्वालाखोर			३००	०	३००	०	०	०	०	०
५	पाल खरिद	सिमकोट-४			२००	०	२००	०	०	०	०	०
६	बुराँउसे समाजघर अगाडी गयाविन कार्य	सिमकोट-४			४९०	०	४९०	०	०	०	०	०
७	नदि नियन्त्रण स्याम्ने	सिमकोट-४			४५०	०	४५०	०	०	०	०	०
८	फुरिक फिमुल्छा कुल्धोक चौतर्को वृक्षारोपण घेरवार तथा संरक्षण NCCSP२ कार्यक्रमसँग	सिमकोट-३			५००	०	५००	०	०	०	०	०
जम्मा					४१३०	०	४१३०	०	०	०	०	०
ग	फोहोरमैला तथा ढल					०	०	०	०	०	०	०
१	फोहर मैला व्यवस्थापन	सिमकोट			७५०	०	७५०	०	०	०	०	०
२	डम्पिङ साईट व्यवस्थापन	सिमकोट			४००	०	४००	०	०	०	०	०

३	ढह ढल निर्माण	सिमकोट-५			१५०	०	१५०	०	०	०	०	०
४	तल्लो बजार सेरा जग्गाको घर देखि सिम तली सम्म ढल निर्माण	सिमकोट-५			२००	०	२००	०	०	०	०	०
५	ढल निर्माण	शिक्षा कार्यालय तलबाट बाट एअरपोर्ट ढल सम्म			५००	०	५००	०	०	०	०	०
६	सिमकोट बजार क्षेत्र विभिन्न ठाँउको ढलको लागि सेलेप निर्माण	सिमकोट			१५००		१५००	०	०	०	०	०
जम्मा					३५००	०	३५००	०	०	०	०	०
घ	विपद व्यवस्थापन					०	०	०	०	०	०	०
१	विपद व्यवस्थापन तथा आकस्मिक कोष	सिमकोट गाँउपालिका			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
जम्मा					१०००	०	१०००	०	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम											
आ.व.२०७५/७६											
											अनुसूची-६
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासनमा आ.व.२०७५/७६ को लागि विनियोजित बजेट											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	प्राथमिकता	विनियोजन रु.	श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	अन्य
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह									
जम्मा					२३७१०						
क	सामान्य सेवा										
ख	सुरक्षा व्यवस्थापन					०	०	०	०	०	०
१	विपद व्यवस्थापन तथा सुरक्षा सामग्री खरिद	सिमकोट			९५०	०	९५०	०	०	०	०
२	सि सि टि भि जडान	बजार क्षेत्र			५००	०	५००	०	०	०	०
					१४५०	०	१४५०	०	०	०	०
ग	पञ्जिकरण व्यवस्थापन					०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	०	०	०
घ	संस्थागत पूर्वाधार					०	०	०	०	०	०
१	फनिचर तथा फिक्चर्स सामान खरिद	सिमकोट			१५००	०	१५००	०	०	०	०
२	पूर्वाधार सुधार	सिमकोट			१५००	०	१५००	०	०	०	०
३	अन्य मर्मत संभार	सिमकोट			१५००		१५००	०	०	०	०

४	इन्जिनियरीड सामान खरिद	सिमकोट			१०००	०	१०००	०	०	०	०	०
५	सवारी साधन खरिद	सिमकोट			६०००		६०००					
					११५००	०	११५००	०	०	०	०	०
ड	सुचना प्रविधि						०	०	०	०	०	०
१	मेसिनरी सामान खरिद	गाँउपालिका			२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
					२०००	०	२०००	०	०	०	०	०
च	सुशासन प्रवर्द्धन					०	०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	०	०	०	०
छ	पुँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श					०	०	०	०	०	०	०
१	ढुङ्गा गिट्टी उत्खनन सम्बन्धी IEE	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०	०
२	बरगाँउ ठेहे दोझाम मोटर बाटो सर्भे	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०	०
३	रलिड पर्यटन रोड सर्भे	सिमकोट			४००	०	४००	०	०	०	०	०
४	लडे दह दुधे दह पर्यटन मार्ग संभाव्यता अध्ययन	सिमकोट			३५०	०	३५०	०	०	०	०	०
५	डाँडाफया धारापोरी नाम्खा मोटर बाटो सर्भे	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०	०
६	मास्टर प्लान	ठेहे			४००	०	४००	०	०	०	०	०
७	मास्टर प्लान	सिमकोट बजार			५००	०	५००	०	०	०	०	०
८	रिड रोड सर्भे	सिमकोट बजार क्षेत्र			२५०	०	२५०	०	०	०	०	०

९	सिमकोट गाँउपालिकाको समग्र पर्यटन सम्बन्धी वृत्तचित्र निर्माण	सिमकोट			५००	०	५००	०	०	०	०	०
१०	प्रोफाइल निर्माण	सिमकोट गा.पा.			५००		५००	०	०	०	०	०
११	अन्य अनुसन्धान सर्भे	सिमकोट गा.पा.			३६०		३६०					
					४७६०	०	४७६०	०	०	०	०	०
ज	अन्य वर्गीकृत नभएको				०	०	०	०	०	०	०	०
१	समपुरक कोष	सवै वडाका लागि			४०००	०	४०००	०	०	०	०	०
					४०००	०	४०००	०	०	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम											
आ.व.२०७५/७६											
											अनुसूची-६
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: चालु शर्त बहुक्षेत्रिय पोषण योजना, जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रम र अन्य एन जि ओ आइएन जि ओको आ.व.२०७५/७६ को लागि विनियोजित बजेट											रु. हजारमा
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	प्राथमिकता	विनियोजन रु.	श्रोत					
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय			ऋण	अन्य
नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह									
जम्मा					४६६८३	संस्थाहरुले क्रमागत र जिल्लाभरी सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु समेटिएकोले बजेटको आकार ठुलो देखिएको छ ।					
क	बहुक्षेत्रिय पोषण योजना अन्तर्गत										
१	निर्देशिका अनुसार पोषण नाड्लो वितरण शक्तिकरण लगायतका कार्यक्रमका लागि				१३०६	०	१३०६	०	०	०	०
जम्मा					१३०६	०	१३०६	०	०	०	०
ख	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी शर्त					०	०	०	०	०	०
१	चाँगा ठाडाखोला नदि नियन्त्रण	सिमकोट -२			१२००		१२००	०	०	०	०
२	याङ्गु सिँचाइ योजना	सिमकोट-८			२४००		२४००	०	०	०	०
३	तिबुक सिँचाइ	सिमकोट-७			१२००		१०००	०	२००	०	०
४	पिपल नाउला देखि सनभ्याली हुँदै तिनधारासम्म सडक स्तरोन्नती ग्याविन पर्खाल तथा ढल निर्माण	सिमकोट-६			२५००		२०००	०	५००	०	०
५	कुलेटा देखि नाउला सम्म भु संरक्षण	सिमकोट-५			२०००		१४००	०	६००	०	०
६	फुरिक फिमुल्लर कुल्दोक चौतर्को वृक्षारोपण घेरबार तथा संरक्षण	सिमकोट-३			२५००		२०००	०	५००	०	०



८	हुम्लामा सिमान्तकृत बालबालिकाको पोषण सुधार कार्यक्रम	सिमकोट-१ २ ८			२५००	०	०	०	०	०	२५००	०
९	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको आवासिय शैक्षिक केन्द्रहरुको भवन निर्माण कार्यक्रम	सिमकोट-६			१००००	०	०	०	०	०	१००००	०
					२०१००	०	०	०	०	०	२०१००	०
च	सप्रोस नेपाल					०	०	०	०	०	०	०
१	आमा तथा बाल स्वास्थ्य पोषण कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			१२.०२४ मे.ट.	०	०	०	०	०	१२.०२४ मे.ट.	०
छ	हिमाली नविन समाज					०	०	०	०	०	०	०
१	एकल महिलाका बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	सिमकोट गाँउपालिका			१३२	०	०	०	०	०	१३२	०
२	जनचेतना सन्देश मुलक रेडियो कार्यक्रा	सिमकोट गाँउपालिका			४३७	०	०	०	०	०	४३७	०
३	परिवार पुनर्मिलन कार्यक्रम	सिमकोट गाँउपालिका			०	०	०	०	०	०	०	०
					५६९	०	०	०	०	०	५६९	०
ज	ग्रामिण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना तेस्रो चरण					०	०	०	०	०	०	०

१	नयाँ आयोजनाहरूको तयारी pre-feasibility	सिमकोट गाँउपालिका			५५०	०	०	०	०	०	५५०	०
					५५०	०	०	०	०	०	५५०	०
झ	ग्रामिण एकिकृत विकास सेवा नेपाल				०	०	०	०	०	०	०	०
१	Pic meeting and refresh training	सिमकोट गाँउपालिका			१२	०	०	०	०	०	१२	०
२	ward committee works training	सिमकोट गाँउपालिका			१०	०	०	०	०	०	१०	०
३	health and hygiene villa cleaning	सिमकोट गाँउपालिका			८५	०	०	०	०	०	८५	०
४	gh vegetable farming training	सिमकोट गाँउपालिका			५५	०	०	०	०	०	५५	०
५	dws refresher opration a maintainance	सिमकोट गाँउपालिका			२०	०	०	०	०	०	२०	०
६	nfe for woman/girls	सिमकोट गाँउपालिका			२९५	०	०	०	०	०	२९५	०
७	mal nutrition programm children and their moth	सिमकोट गाँउपालिका			१९०	०	०	०	०	०	१९०	०
८	pit latrine	सिमकोट गाँउपालिका			१०२०	०	०	०	०	०	१०२०	०
९	smokeless metal stove	सिमकोट गाँउपालिका			७१३	०	०	०	०	०	७१३	०
१०	high altitude green house	सिमकोट गाँउपालिका			२२११	०	०	०	०	०	२२११	०
११	slow sand water filter	सिमकोट गाँउपालिका			३७९	०	०	०	०	०	३७९	०
१२	follow up of prior Implemented	सिमकोट गाँउपालिका			०	०	०	०	०	०	०	०
१३	monitoring and reporting	सिमकोट गाँउपालिका			०	०	०	०	०	०	०	०
					४९९०	०	०	०	०	०	४९९०	०